■amara Municipal da Gravata
Aprovado Em Única Votação

Em o t  /•'M /  a i

Câmara Municipal de Grávatá/PE
REQUERIMENTO N° 050/2023

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE APLAUSOS a Sr8 FYAMMA
GABRIELLA, Professora, Coreógrafa, e também Bailarina, como
Artista Gravataense, onde presta Serviço Social ao Município
sem fins Lucrativos.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento a
homenageada.

JUSTIFICATIVA: Quando o assunto é Arte, Dança e Cultura a
Senhora Fyamma, é referência em nossa cidade, seu currículo é
verdadeiro espetacular. Fyamma, é ex aluna do Colégio Militar do
Recife, especialista em dança e educação, Bailarina, Coreógrafa,
Coordenadora de Projeto Social, Professora de Dança,
pesquisadora em dança, autora de livro. Licenciada em dança pela
UFPE, pós graduada em Dança - Educação, Doutoranda em
Ciências da Educação, Baliza Campeã Norte-Nordeste, Coreógrafa
penta Campeã, jurada/avaliadora de campeonatos a nível nacional.
Professora de Jazz, Ballet Clássico, Dança contemporânea e Dança
populares nacionais e internacionais.

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de agosto de 2023.

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE)

VEREADOR -  PL

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br